Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cataluña, se formalizó la demanda en la que 

se solicitó se: 

"dicte sentencia por la que estime a la recurrente la pretensión de cobro de las cantidades 

reclamadas, condenando a la Administración demandada a pagar a la recurrente la cantidad de 

39.911,69€ (treinta y nueve mil novecientos once euros con sesenta y nueve céntimos) en 

concepto de intereses de demora, calculado al tipo anual de 8%, Así como, los intereses 

legales del art. 1109 del Código Civil desde la admisión a trámite del recurso contencioso-

administrativo hasta el completo pago de las cantidades adeudadas;